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公益財団法人　日本宇宙少年団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 15,866,949 17,463,611 △ 1,596,662

未収会費 100,000 0 100,000

未収金 349,675 647,470 △ 297,795

前払金 20,166 0 20,166

仮払金 157,178 160,020 △ 2,842

流動資産合計 16,493,968 18,271,101 △ 1,777,133

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 39,000,000 50,000,000 △ 11,000,000

供託金 11,000,000 0 11,000,000

基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0

(2) 特定資産

特定費用準備金 2,498,622 3,598,482 △ 1,099,860

特定資産合計 2,498,622 3,598,482 △ 1,099,860

(3) その他固定資産

電話加入権 160,000 160,000 0

保証金 148,000 148,000 0

出資金 500,000 500,000 0

その他固定資産合計 808,000 808,000 0

固定資産合計 53,306,622 54,406,482 △ 1,099,860

資産合計 69,800,590 72,677,583 △ 2,876,993

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 1,018,552 1,088,761 △ 70,209

預り金 88,550 103,327 △ 14,777

未払消費税等 58,400 109,800 △ 51,400

流動負債合計 1,165,502 1,301,888 △ 136,386

負債合計 1,165,502 1,301,888 △ 136,386

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 41,884,264 41,884,264 0

（うち基本財産への充当額） 41,884,264 41,884,264 0

２．一般正味財産 26,750,824 29,491,431 △ 2,740,607

（うち基本財産への充当額） 8,115,736 8,115,736 0

（うち特定資産への充当額） 2,498,622 3,598,482 △ 1,099,860

正味財産合計 68,635,088 71,375,695 △ 2,740,607

負債及び正味財産合計 69,800,590 72,677,583 △ 2,876,993

令和2（2020）年 3月31日現在



公益財団法人　日本宇宙少年団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 1,000 5,006 △ 4,006

基本財産受取利息 1,000 5,006 △ 4,006

受取入会金 1,101,000 1,122,000 △ 21,000

受取入会金 1,101,000 1,122,000 △ 21,000

受取会費 10,546,000 10,574,000 △ 28,000

正会員受取会費 6,826,000 6,920,000 △ 94,000

賛助会員受取会費 3,720,000 3,654,000 66,000

事業収益 1,478,897 2,877,760 △ 1,398,863

受取負担金 0 1,689,249 △ 1,689,249

受取負担金 0 1,689,249 △ 1,689,249

受取寄付金 5,133,000 1,774,000 3,359,000

受取寄付金 5,133,000 1,774,000 3,359,000

雑収益 78,313 90,298 △ 11,985

受取利息 4,419 498 3,921

雑収益 73,894 89,800 △ 15,906

経常収益計 18,338,210 18,132,313 205,897

(2) 経常費用

事業費 18,184,912 16,748,083 1,436,829

給料手当 5,763,989 6,672,560 △ 908,571

賞与 320,000 0 320,000

法定福利費 863,286 818,341 44,945

福利厚生費 243,600 424,179 △ 180,579

支払助成金 419,000 803,500 △ 384,500

会議費 151,716 13,765 137,951

旅費交通費 534,612 1,442,778 △ 908,166

通信運搬費 533,760 452,311 81,449

消耗品費 299,029 245,600 53,429

印刷製本費 453,062 625,748 △ 172,686

賃借料 988,070 959,040 29,030

保険料 71,860 120,665 △ 48,805

諸謝金 417,274 376,840 40,434

租税公課 59,300 223,200 △ 163,900

支払委託費 2,854,447 3,280,450 △ 426,003

支払手数料 130,361 150,716 △ 20,355

支払負担金 3,800,000 0 3,800,000

雑費 281,546 138,390 143,156

管理費 2,893,905 3,079,700 △ 185,795

給料手当 1,440,997 1,668,140 △ 227,143

賞与 80,000 0 80,000

法定福利費 215,821 204,585 11,236

会議費 19,710 43,660 △ 23,950

旅費交通費 414,981 478,153 △ 63,172

通信運搬費 6,756 2,912 3,844

保険料 74,270 74,290 △ 20

諸謝金 614,680 606,960 7,720

租税公課 3,200 1,000 2,200

雑費 23,490 0 23,490

経常費用計 21,078,817 19,827,783 1,251,034

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,740,607 △ 1,695,470 △ 1,045,137

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,740,607 △ 1,695,470 △ 1,045,137

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

平成31（2019年） 4月 1日から令和2（2020）年 3月31日まで



経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,740,607 △ 1,695,470 △ 1,045,137

一般正味財産期首残高 29,491,431 31,186,901 △ 1,695,470

一般正味財産期末残高 26,750,824 29,491,431 △ 2,740,607

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 41,884,264 41,884,264 0

指定正味財産期末残高 41,884,264 41,884,264 0

Ⅲ  正味財産期末残高 68,635,088 71,375,695 △ 2,740,607



公益財団法人　日本宇宙少年団
（単位：円）

科        目 公益目的会計合計 法人会計 合計
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,000 0 1,000
基本財産受取利息 1,000 0 1,000

受取入会金 550,500 550,500 1,101,000
受取入会金 550,500 550,500 1,101,000

受取会費 8,436,800 2,109,200 10,546,000
正会員受取会費 5,460,800 1,365,200 6,826,000
賛助会員受取会費 2,976,000 744,000 3,720,000

事業収益 1,478,897 0 1,478,897
受取寄付金 5,133,000 0 5,133,000
受取寄付金 5,133,000 0 5,133,000

雑収益 78,313 0 78,313
受取利息 4,419 0 4,419
雑収益 73,894 0 73,894

経常収益計 15,678,510 2,659,700 18,338,210
(2) 経常費用

事業費 18,184,912 0 18,184,912
給料手当 5,763,989 0 5,763,989
賞与 320,000 0 320,000
法定福利費 863,286 0 863,286
福利厚生費 243,600 0 243,600
支払助成金 419,000 0 419,000
会議費 151,716 0 151,716
旅費交通費 534,612 0 534,612
通信運搬費 533,760 0 533,760
消耗品費 299,029 0 299,029
印刷製本費 453,062 0 453,062
賃借料 988,070 0 988,070
保険料 71,860 0 71,860
諸謝金 417,274 0 417,274
租税公課 59,300 0 59,300
支払委託費 2,854,447 0 2,854,447
支払手数料 130,361 0 130,361
支払負担金 3,800,000 0 3,800,000
雑費 281,546 0 281,546

管理費 0 2,893,905 2,893,905
給料手当 0 1,440,997 1,440,997
賞与 0 80,000 80,000
法定福利費 0 215,821 215,821
会議費 0 19,710 19,710
旅費交通費 0 414,981 414,981
通信運搬費 0 6,756 6,756
保険料 0 74,270 74,270
諸謝金 0 614,680 614,680
租税公課 0 3,200 3,200
雑費 0 23,490 23,490

経常費用計 18,184,912 2,893,905 21,078,817
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,506,402 △ 234,205 △ 2,740,607
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,506,402 △ 234,205 △ 2,740,607

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,506,402 △ 234,205 △ 2,740,607
一般正味財産期首残高 33,432,562 △ 3,941,131 29,491,431
一般正味財産期末残高 30,926,160 △ 4,175,336 26,750,824

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,884,264 0 41,884,264
指定正味財産期末残高 41,884,264 0 41,884,264

Ⅲ  正味財産期末残高 72,810,424 △ 4,175,336 68,635,088

平成31（2019）年 4月 1日から令和 2（2020）年 3月31日まで



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 194,116

預金 普通預金 15,672,833

  三井住友銀行 2,315,093

  常陽銀行 4,746,007

  きらぼし銀行 77,558

  みずほ銀行 31,130

  ゆうちょ銀行 2,248,107

  ゆうちょ銀行(参加口） 5,898,517

  三菱UFJ銀行 356,421

未収会費 100,000

未収金 349,675

前払金 20,166

仮払金 157,178

16,493,968

(固定資産)

  基本財産

定期預金 39,000,000

  定期預金(指定) 30,884,264

  定期預金(一般) 8,115,736

供託金 11,000,000

  供託金(指定) 11,000,000

  特定資産

特定費用準備金 2,498,622

  特定費用準備金-預金（一般） 2,498,622

  その他固定資産

電話加入権 160,000

保証金 148,000

出資金 500,000

53,306,622

69,800,590

(流動負債)

未払金 1,018,552

預り金 88,550

  源泉所得税 43,960

  雇用保険 19,590

  市民税 25,000

未払消費税等 58,400

1,165,502

1,165,502

68,635,088    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計

  流動資産合計

令和2（2020）年 3月31日現在
公益財団法人　日本宇宙少年団

貸借対照表科目


